
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 372 del 21/07/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 338 del 21/07/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE SULLA VIA MEZZANOTTE 
AREA ADIBITA A SOSTA RISERVATA AL CARICO E SCARICO MERCI A FAR TEMPO DALLA 
DATA DELLA PRESENTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che sono pervenute numerose segnalazioni inerenti la mancanza di stalli per il carico e 
scarico delle merci sul tratto della Via Mezzanotte compreso fra la Via Pinarella e il Viale Abruzzi, 
per le quali il Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture ha ritenuto opportuno effettuare delle 
verifiche e controlli sullo stato dei luoghi e sui dati disponibili da cui risulta:

 La Via Mezzanotte, nel tratto in parola, è regolamentato a senso unico di marcia con divieto di 
sosta sul lato Sud e la sosta a pagamento sul lato nord. 

 Nonostante la presenza di numerose attività alberghiere non sono presenti stalli  dedicati al 
carico e scarico delle merci

 E’ evidente che si configura una difficoltà nello svolgimento delle operazioni soprattutto nel 
periodo estivo quando gli stalli per la sosta a pagamento sono pressoché tutti occupati;

 E’ stata individuata una zona adatta ad ospitare le operazioni di carico e scarico nella parte 
centrale del tratto della Via Mezzanotte sopra detto;

 Al fine di consentire a tutti la possibilità di utilizzare lo stallo si rende necessario adottare un 
tempo limite di sosta valutato in 30 minuti;

Constatato che occorre intervenire nei modi dettati dal Codice della Strada con l’apposizione di 
apposita segnaletica verticale ed orizzontale;

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 21 Luglio 
2017;

Visto il D.L.vo n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada” e ss.mm.ii.;

Visto l’art.107 del D.Lvo n.267/2000;
Visto l’art.3, co. 4 della L. 241/1990;

ORDINA

di istituire, a far tempo dalla data della presente Ordinanza, la seguente regolamentazione:

Area adibita a sosta riservata al carico e scarico delle merci con un tempo massimo di 
permanenza di 30 minuti con disco orario.

sul lato Nord della Via Mezzanotte in corrispondenza del Civico n° 38, nelle immediate vicinanze 
della Via Valsugana;

DISPONE CHE
La presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali, scelti ed installati in base a quanto dettato dalle normative vigenti in materia di circolazione 



e traffico ed in base a quanto ordinato dalla presente, a cura del Servizio Viabilità e Manutenzione 
Infrastrutture;

COMUNICA CHE
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o fare osservare la presente Ordinanza, avvertendo 
che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge;
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, co. 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi dell’art. 37, co. 3 del C.d.S. (D.L.vo. n. 285/92) e con le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 
del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. (D.P.R. n. 495/92). 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA
	DISPONE CHE

	COMUNICA CHE

